益阳市住房和城乡建设局
关于对市人大六届二次会议第1195号
建议的落实情况汇报

尊敬的杨红军代表：
自2018年6月答复您的建议以来，我局为落实您的建议意见开展了大量工作，现就有关情况报告如下：
一、加强行业引导，持续推进气化乡镇建设。我局将气化乡镇列入《益阳市农村双改三年行动计划实施方案（2018-2020年）》。益阳燃气企业充分利用现代信息技术，拓展企业社区居民沟通渠道，搭建用户信息沟通平台，依托现有资源及管网优势，管理优势，配置乡镇管网，解决用户需求。自2015年以来，共投资2.9亿元，建设了大通湖输配气化站1座，小型瓶组气化站4座，市政中压管网120多公里，庭院管网270多公里，覆盖乡镇居民近3.3万户（其中，沧水铺5000户、衡龙桥2000户、长春镇2000户、迎风桥镇500户、茈湖口300户、沙头镇200户、北洲子镇1200户、金盆镇500户、千山红镇1500户、河坝镇7000户、城中村及周边乡镇12800户），工商业企业30多家，乡镇天然气气化率46%。目前，我市燃气设施已覆盖赫山区沧水铺镇、衡龙桥镇、大通湖区河坝、千山红、北洲子、金盆、南县华阁等乡镇，启动建设了长春镇、茈湖口镇、迎风桥镇、沙头镇等4个乡镇，正在筹备建设的有桃江县灰山港、马迹塘等4个乡镇。
二、积极督促燃气企业优化营商环境，要求将对乡镇工商用户的能源优惠落到实处。积极对接长益线末站工程建设，为接入第二气源做好前期准备工作，保证冬季用气高峰的正常供应。
三、继续支持和欢迎燃气企业依据《湖南省市政公用事业特许经营条例》、《湖南省住房和城乡建设厅关于进一步加强管道燃气特许经营管理有关事项的通知》要求，参与我市的乡镇管道燃气项目建设。
    四、继续配合市经信委等相关部门，支持燃气企业向国家和省有关部门申报节能降耗、资源综合利用等方面的技改项目，争取气化乡镇资金支持。
感谢您对我市公用事业的关注、理解和支持，希望今后继续多提宝贵意见和建议，共同促进市政公用事业的健康发展。
承办科室：市住建局公用事业科
联 系 人：熊丽红    联系电话：13807371970
分管领导：蔡剑文
[bookmark: _GoBack]
益阳市住房和城乡建设局
                          2019年11月25日